ОБЩЕСТВЕННАЯ  ПАЛАТА ХАБАРОВСКОГО КРАЯ
Комиссия по поддержке молодежных инициатив

ПРОТОКОЛ

Заседания комиссии Общественной палаты Хабаровского края

по поддержке молодежных инициатив

14.07.2020                                       № 10

г. Хабаровск

Председательствующий - Иванчак Раиса Михайловна – заместитель пред-

седателя комиссии по поддержке молодежных

инициатив

Присутствуют:

Члены комиссии по разви-
тию гражданского общества

- Брызжина Н.А.,  Иванчак Р.М., Маковецкая Е.В.,
Никонова А.В., Зубков В.В.

Отсутствуют:

Члены комиссии по разви-

тию гражданского общества

- Аршинский М.И.

Приглашены - Морозова О.С. – специалист по связям с обще-

ственностью КГКУ «Аппарат Общественной па-
латы хабаровского края»

Повестка дня:

1. Об итогах работы комиссии по поддержке молодежных инициатив в

первом полугодии 2020 года.

Докладчик – Иванчак Р.М.

2. О предложениях в план комиссии на II полугодие 2020 года.

Докладчик – Иванчак Р.М.

3. О председателе комиссии Общественной палаты Хабаровского края по

поддержке молодежных инициатив.

Докладчик – Иванчак Р.М.

4. О проведении несанкционированных массовых акций и угроз распро-

странения коронавирусной инфекции в Хабаровском крае.

2

Докладчик – Иванчак Р.М.

I. СЛУШАЛИ:

Информацию Иванчак Р.М. об итогах работы комиссии по поддержке моло-

дежных инициатив в первом полугодии 2020 года.

РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению

Решение принято единогласно.

II. СЛУШАЛИ:

Информацию Иванчак Р.М. о проекте плана работы комиссии Общественной

палаты Хабаровского края по поддержке молодежных инициатив на второе полу-

годие 2020 года.

ВЫСТУПИЛИ:

Брызжина Н.А.,  Иванчак Р.М., Маковецкая Е.В., Никонова А.В., Зубков В.В.

РЕШИЛИ:

1. Утвердить предложенный проект плана работы комиссии Обществен-

ной палаты Хабаровского края по поддержке молодежных инициатив на второе

полугодие 2020 г. (прилагается).

2. Направить предложение комиссии в Совет Общественной палаты для

формирования плана работы Общественной палаты Хабаровского края на второе

полугодие 2020 г.

Решение принято единогласно.

III. СЛУШАЛИ:

Информацию Иванчак Р.М. о председателе комиссии Общественной палаты

Хабаровского края по поддержке молодежных инициатив.

3

Полномочия члена Общественной палаты Хабаровского края, председателя

комиссии палаты по поддержке молодежных инициатив Солоненко Е.Н. прекраще-

ны решением палаты 17.04.2020 года, протокол № 10 в связи с подачей им заявле-

ния о выходе из состава Общественной палаты Хабаровского края.

ВЫСТУПИЛИ:

Брызжина Н.А.,  Иванчак Р.М., Маковецкая Е.В., Никонова А.В., Зубков В.В.

РЕШИЛИ:

1. Направить предложение комиссии в Совет Общественной палаты края

о рассмотрении кандидатуры члена комиссии Владимира Владимировича Зубкова

на должность председателя комиссии Общественной палаты Хабаровского края по

поддержке молодежных инициатив.

Решение принято единогласно.

IV. СЛУШАЛИ:

Информацию Иванчак Р.М. о проведении несанкционированных массовых

акций и угроз распространения коронавирусной инфекции в Хабаровском крае.

ВЫСТУПИЛИ:

Брызжина Н.А.,  Иванчак Р.М., Маковецкая Е.В., Никонова А.В., Зубков В.В.

РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.

2. Рекомендовать членам комиссии соблюдать установленный Прави-

тельством края режим самоизоляции, ограничить посещение массовых мероприя-

тий и места скопления большого количества людей.

Решение принято единогласно.

Председательствующий            Р.М. Иванчак